
 

 

 

                  Südtirol Rad - Rent and Go Schölzhorn  
Ratschings (Racines), Sterzing (Vipiteno/Rosskopf), Ridnaun (Ridanna), Brenner (Brennero) 

          BIKE RENTAL OFFICIAL PRICE LIST 2026 
 

 1 day 2 days 3 days 4 days 5 days 6 days 7 days + days 

E-BIKES         

E-Bike Kids (E-MTB Mini 20"/24"/26") € 39 € 74 € 109 € 144 € 174 € 204 € 234 € 28 

E-Bike Top (E-MTB Hardtail) € 49 € 93 € 133 € 169 € 204 € 239 € 272 € 32 

E-Bike Top (E-Trekking Low) € 49 € 93 € 133 € 169 € 204 € 239 € 272 € 32 

E-Bike Diamond (E-MTB Fully) € 59 € 109 € 159 € 209 € 254 € 299 € 339 € 38 

E-Bike Diamond (E-Fully Low) € 59 € 109 € 159 € 209 € 254 € 299 € 339 € 38 

E-Road € 59 € 109 € 159 € 209 € 254 € 299 € 339 € 38 

BIKES         

Bike Baby (16“) € 8 € 13 € 18 € 22 € 26 € 30 € 33 € 3 

Bike Kids (20”/24”) € 14 € 24 € 33 € 41 € 48 € 54 € 59 € 5 

Bike Junior (26”) € 20 € 36 € 52 € 66 € 79 € 91 € 101 € 10 

Bike Basic (Trekking Bike, City Bike) € 25 € 45 € 63 € 78 € 91 € 102 € 112 € 10 

Bike Top (MTB) € 35 € 65 € 90 € 110 € 130 € 148 € 163 € 15 

Bike Top (Road Bike / Gravel Bike) € 39 € 74 € 109 € 144 € 174 € 204 € 234 € 28 

Bike Special (Tandem) € 50 € 90 € 126 € 156 € 182 € 204 € 224 € 20 

OPTIONALS – ACCESSORI         

Lucchetto | Schloss | Lock € 3 € 5 € 7 € 9 € 11 € 13 € 15 € 1 

Casco Junior | Helm Junior | Helmet Jr € 2 € 4 € 6 € 8 € 10 € 12 € 14 € 1 

Casco Adult | Helm | Helmet € 4 € 6 € 8 € 10 € 12 € 14 € 16 € 2 

Cestino | Korb | Basket € 4 € 6 € 8 € 10 € 12 € 14 € 16 € 2 

Borse | Satteltasche | Pannier bags € 4 € 6 € 8 € 10 € 12 € 14 € 16 € 2 

Seggiolino | Kindersitz | Baby seat  € 7 € 10 € 13 € 16 € 19 € 22 € 25 € 3 

Zaino porta bimbi | Kindertragerucksack € 10 € 19 € 28 € 36 € 44 € 52 € 59 € 7 

Passeggino | Kinderwagen € 18 € 33 € 48 € 61 € 74 € 85 € 96 € 9 

E-Passeggino | E-Kinderwagen € 25 € 48 € 69 € 88 € 92 € 105 € 120 € 12 

Rimorchio bimbi | Kinderanhänger  € 18 € 33 € 48 € 61 € 74 € 85 € 96 € 9 

Rimorchio cani | Hundeanhänger € 18 € 33 € 48 € 61 € 74 € 85 € 96 € 9 

Set Ferrata | Klettersteigset € 25 € 45 € 63 € 78 € 91 € 102 € 112 € 10 

Set Ferrata Junior | Klettersteigset Junior € 18 € 33 € 48 € 61 € 74 € 85 € 96 € 9 

 

La tariffa include il noleggio e la consegna della 
bici in uno dei noleggi Bici Alto Adige. 
Prezzo max. 3 ore include il noleggio e la consegna 
della bici nello stesso noleggio. Se viene 
consegnato la bici in un altro noleggio bici Alto 
Adige, sarà richiesto il prezzo giornaliero 

Tariffa rischio contro furto e rottura sarà 10% del 
importo in più. In caso di furto e rottura il cliente è 
tenuto a rimborsare una cifra di franchigia pari al 
25% del valore di listino al pubblico dell’oggetto. 

Der Preis beinhaltet die Radmiete und Abgabe in 
einem der 16 Südtirol Rad Verleihe 
max. 3 Stunden Preis beinhaltet die Radmiete und 
Rückgabe im selben Radverleih. Wird das Rad in einem 
anderen Radverleih von südtirol Rad zurückgegeben, 
so wird der Tagestarif berechnet. 

Schutzgebühr gegen Bruch und Diebstahl kostet 10% 
mehr vom Mietpreis. Die freiwillige Schutzgebühr 
gegen Bruch. - und Diebstahl beinhaltet eine 
Selbstbeteiligung von 25% des Marktwertes 

The daily rate includes the bike 
rental and returning in one of 
the 16 rental shops from Südtirol 
Rad 
3 hour price includes the bike 
rental and returning in the same 

rental shop. 
Risk coverage for theft and 
breakage its 10% more from 
rental price 

 
 

-10% online discount  

www.rentandgo.it
 

http://www.rentandgo.it/

